
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Fakultní nemocnice Plzeň, 
se sídlem Edvarda Beneše 13,  - Plzeň 305 99, IČ: 00669806 

jakožto kupující na straně jedné 

a 

 

Autocentrum Jan Šmucler, s.r.o., se sídlem/místem podnikání Plzeň, Borská 59, IČ: 26343673,číslo 

účtu XXX 

jakožto prodávající na straně druhé 

 

tuto 

kupní smlouvu. 

 

I. 

Úvodní ustanovení 
Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá níže specifikovaný předmět koupě a 

umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje předmět koupě převzít a 

zaplatit prodávajícímu dále dohodnutou kupní cenu. 

 

II. 

Předmět koupě 
Předmětem koupě podle této smlouvy je užitkový automobil Volkswagen T6 Kombi 2,0 TDI KR 

EU6  (dále jen „předmět koupě“). 

 

Prodávající s plnou odpovědností ve smyslu Občanského zákoníku v platném znění potvrzuje, že jím 

nabízené a dodávané výrobky splňují veškeré požadavky na zdravotní nezávadnost a bezpečnost dle 

zák. č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků, event. dalších platných zákonů a předpisů, a že 

byla přezkoumána jejich shoda podle zák. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky. 

Ujišťuje tímto kupujícího, že výrobce nebo dovozce vydal k výrobkům platné prohlášení o shodě. 

Prodávající si je plně vědom své právní i věcné odpovědnosti za škodu vzniklou kupujícímu v případě, 

že uvedl nepravdivé údaje. 

 

 

III. 

Kupní cena, její splatnost a způsob úhrady 
1. Smluvní strany sjednávají, že kupní cena předmětů koupě podle této smlouvy činí 602875,- Kč 

vč. DPH (Částka slovy: šest set dva tisíc osm set sedmdesát pět korun českých). 

2. Nabídková cena včetně DPH je maximální, nejvýše přípustná. 

3. Prodávající nese náklady spojené s odevzdáním předmětu koupě v místě plnění, s uvedením 

všech věcí tvořících předmět koupě do provozu a se zaškolením obsluhy (osob určených 

kupujícím) ohledně všech věcí tvořících předmět koupě. Všechny uvedené náklady prodávající 

zohlednil v kupní ceně. 

4. Faktura (účetní doklad) vystavená prodávajícím za dodané zboží musí obsahovat náležitosti 

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat ji 

ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 

5. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněné či opravené faktury.  

6. Splatnost faktury je stanovena 30 dnů od doručení kupujícímu. Úhradu za dodané zboží provede 

kupující v české měně. Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu. 



IV. 

Dodací podmínky 
1. Prodávající je povinen odevzdat předmět koupě kupujícímu v místě plnění, kterým je místo 

sídla kupujícího. 

2. Prodávající je povinen spolu s předmětem koupě předat kupujícímu i veškeré k němu 

náležející doklady v českém jazyce, a to ke každé věci návod k obsluze a údržbě, v případě 

vozidel též technický průkaz vozidla a servisní knížku. Pokud to vyžadují platné právní 

předpisy, je prodávající povinen ke každé věci předat též prohlášení o shodě. Nepředání byť i 

jen jediného takového dokladu je vadou předmětu koupě. Prodávající je v rámci předání 

předmětu koupě kupujícímu povinen provést proškolení obsluhy předmětu koupě, přičemž 

konkrétní osoby, které budou takto proškoleny, určí kupující. 

3. Všechny věci náležející k předmětu koupě musí být nové a prosté jakýchkoliv vad (a to i vad 

právních (zejména zástavních a jiných věcných práv třetích osob)). 

4. Kupující je povinen předmět koupě převzít jen v případě, že předmět koupě nebude vykazovat 

žádné vady a bude řádně provedeno proškolení obsluhy předmětu koupě. O předání a převzetí 

předmětu koupě bude vyhotoven předávací protokol. 

5. Termín plnění (dodání) nejpozději do 30. září 2017. 

 

V. 

Záruka, pozáruční servis 
1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost všech věcí, které tvoří předmět koupě, v délce 

24 měsíců. Lhůty pro odstranění vad v záruční lhůtě jsou sjednány v odst. 2. 

2. Prodávající je povinen zajistit odstranění oznámených vad předmětu koupě na území České 

republiky, a to ve lhůtě 20 pracovních dnů ode dne jejich oznámení, pokud se smluvní strany 

vzhledem k charakteru a rozsahu vady nedohodnou jinak. Prodávající je povinen zajistit zahájení 

odstraňování vad předmětu koupě do 2 pracovních dnů ode dne jejich oznámení. 

3. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn uplatnit práva z vad (a to práva vyplývající ze 

zákonné odpovědnosti prodávajícího za vady i práva z poskytnuté záruky) kdykoliv v průběhu 

záruční doby (bez ohledu na to, kdy vadu zjistil, případně měl zjistit). Smluvní strany sjednaly, že 

vylučují aplikaci § 2103, § 2112 občanského zákoníku a dalších obdobných ustanovení právních 

předpisů, která nad rámec první věty tohoto odstavce časově omezují právo kupujícího k 

uplatnění vad či umožňují prodávajícímu namítat, že právo z vady nebylo uplatněno včas. 

4. Veškeré náklady na odstraňování vad předmětu koupě oznámených v záruční době, zejména např. 

náklady na dopravu předmětu koupě do místa, kde bude prováděna oprava, nese prodávající 

(vyjma nákladů na dopravu předmětu koupě k nejbližší osobě dle § 2172 občanského zákoníku 

v případě že, předmět koupě bude s ohledem na povahu vad pojízdný). 

5. V případě, že kupující po uplynutí záruční doby vznese na prodávajícího požadavek na provedení 

úkonu servisu (opravy, údržby, úpravy apod.) předmětu koupě, zavazuje se prodávající provedení 

požadovaných úkonů servisu zajistit za dále uvedených podmínek, a to po celou dobu životnosti 

každé věci, která tvoří předmět koupě. Servisní úkony budou provedeny na území České 

republiky, s prováděním takových úkonů servisu bude započato ve lhůtě do 2 dnů od oznámení 

příslušného požadavku kupujícím a servisní úkony budou řádně dokončeny ve lhůtě přiměřené 

jejich charakteru (u obvyklých úkonů nejpozději do 30 dnů od oznámení požadavku kupujícího). 

Servisní úkony budou provedeny za ceny obvyklé ke dni oznámení požadavku kupujícího 

prodávajícímu s tím, že kupujícímu nebudou účtovány žádné přirážky např. za expresní vyřízení 

požadavku, za zajištění provedení pozáručního servisu jinou osobou apod. 

 

VI. 

Následky porušení povinností smluvních stran 
1. V případě nedodržení termínu plnění dle této výzvy je prodávají povinen uhradit smluvní pokutu 

ve výši 0,01%  z celkové smluvní ceny včetně DPH. Smluvní pokuta bude vyčíslena za každý 

započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení se zaplacením faktury je kupující povinen uhradit prodávajícímu úrok 

z prodlení ve výši 0,01% z fakturované ceny za každý započatý den prodlení. 

VII. 



Ostatní ujednání a závěrečná ustanovení 
1. Kupující nabude vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem, kdy předmět koupě převezme. 

Na kupujícího přechází nebezpečí škody na předmětu koupě současně s nabytím vlastnického 

práva. 

2. V případě, že jedno nebo více ustanovení této smlouvy bude považováno za neplatné, nezákonné 

nebo nevynutitelné, nebude se taková neplatnost, nezákonnost nebo nevynutitelnost dotýkat jejich 

ostatních ustanovení, která budou vykládána tak, jako kdyby neplatná, nezákonná nebo 

nevynutitelná ustanovení neexistovala, a tak, aby byl zachován jejich smysl a principy. 

V takovém případě se smluvní strany zavazují v rámci jejich právního vztahu vadné ustanovení 

neodkladně nahradit ustanovením platným a vynutitelným, a to tak, aby byl co nejlépe zachován 

smysl a význam původního ustanovení. 

3. Tato smlouva byla sepsána ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

Tuto smlouvu je možné měnit pouze právním jednáním v písemné formě. 

4. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že Fakultní 

nemocnice Plzeň zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za 

podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů. 

 

 

V ...................... dne .......................    V .............................., dne ...................... 

 

 

 

 

 

 

..........................................................    ................................................. 

kupující                 prodávající 

Fakultní nemocnice Plzeň        Autocentrum Jan Šmucler, s.r.o. 

MUDr. Václav Šimánek Ph.D.      Jan Šmucler 

ředitel                                               Jednatel 
                             

      

 

 

 


